Epistola missa alexandro p po-
rum regem Indorū.

Dux rex in

dux latroni alexandro
qui latrocinādo obinet
civitates picipiendo mandam⁹. Cū
sis mortalis contra immortales des-
um agere credis. Stulticia rapuit
mentem tuā. cū tuiple oculos habe-
as ⁊ non videas. Credis forte q per-
sis similes existamus quos tuo do-
minio subiugasti. Cū mollib⁹ liqui-
dem pugnasti. ⁊ quia viciisti eos. cre-
dis celsitudinē nostrā tue supponere
paruitati. qd vnq⁹ fiet si dij homi-
nib⁹ supponant. ⁊ etiā si terra altitu-
dim celoz pponet. Victoriosi enim
sum⁹ nos vt nō solū boies. verū etiā
am dij nomini nostro famulentur.
En nescis q olim diomius bachus
quilibet pater dicit⁹ est intravit In-
diam pugnaturus. Sed terga ver-
tens ante indos aufugit. Nō valēs
resistere illoz fortitudini. Ante siqui-
dem q⁹ Herfes regnaret in persida
indis censuz macedones erogabāt.
Sed quoniā inutilis erat eoz terra
regiq⁹ displicens dedignati sūt illaz
indi. Quilibet enim sapiens magis
largissima q⁹ stricta dōsiderat. Qua
propter tibi precipimus vt ad terrā
redeas. ⁊ vbi dominari nequueris.
nūi desiderū nō apponas.

Qualiter alexāder confortabat
milites suos.

Im hec ad

alexandriū epistola p-
uenisset iussit illam coraz
oibus explicari. Ad huc enim au-
diētes epistolam tristā sunt valde.
Quibus alexander. Ciri cōmilito

nes maiusculum animi vestri ex vobis epistole. Nonnullatenus conturbentur. Nonne recordamini qualiter cum supbia loquebatur. Veritate dico vobis. Omnes barbari communione habent cum bestijs cum quibus in habitant. scilicet tigribus, pardis et reliquis bestijs. quia cum viro ab hominibus occiduntur in agresti virtute sua confidunt. Et his dictis iussit scribi epistolam ita continentem.

Responsiva alexandri imperatoris directa Indoro regi Indorum.

Ex regum et

dominus dominantium alexander filius Hamonis et regine Olumpie. Indoro mandamus. Elucisti sensus nostros et pugnant contra nos nobis audaciam perhibisti. Quoniam dixisti macedoniam sterilem omnium habundantia esse. et india omnium dulcedine fertiliter affluentes. Unde tecum toto mentis conamine preliabimur. ut terram tuam quas digni largifluam acquiramus. Verum quia dixisti non solum hominibus peruenias dijs altissimis imperare. ad tenon ut tecum ut cum deo sed ut cum homine barbaro supbia et vana gloria pleno venimus pugnaturi.

Quomodo Indorus rex Indorum cum curribus militibus et elephanti- bus suis venit ad pugnandum cum alexandro.

Elegens ita:

quod epistola Indorus iratus est valde. et congregata

multitudine et elephanti- bus multis cum quibus consueverunt pugnare alexandro obviam exierunt. Erat enim Indorus exercitus magnus valde. Habebat enim quattuordecim milia quadragas omnes falcatas. exceptis equis et pedibus. et quadringentos elephantes. in quorum dorsis turres lignee eleuatae. et per unamquamque turrim triginta homines exstebant. Audientes itaque macedones et perse qui cum alexandro erant multitudines porrepauescentes turbati sunt valde. et mirati sunt non tantum de multitudine hominum quod ferarum. Tamen ex utraque parte ordinatis militibus viriliter consistebat.

Quomodo Alexander pugnavit cum Indoro rege Indorum.

Alexander au-

tem ascendens equum suum buccifallum ante omnes milites suos astabat armatus. Iussitque medos et persas ut pammis pugne periculum attemptarent. Ipse vero cum macedonibus et grecis stabat in occursum solite paratus. Perse vero ab elephanti- bus ledebatur quoniam nullatenus audebant hostibus appropinquare. Cum igitur alexander de elephanti- bus sapiens cogitasset. fecit statuas ereas fabricari. et in eas fecit ignem mitti ut feruorem redderent. et implevit eas carbonibus ignitis. ne earum calor illo modo tepesceret. Fecitque currum ferreum fabricari qui sustineret eas. et ante elephantes eas deferri cepit. Has cum vidissent elephantes existimantes eas hostes esse extendebant promiscue suas

ut eos more solito occuparet. Statimque ex calore nimio urebant. Venientesque retro nullo modo veniunt ad pugnam. Et cum videbant hostes armatos fugiebant ne uincerent eorum promiscue prout statue faciebant. Videns itaque porus turbatus est valde. Perse vero cum sagittis et compis facientes impetu super indos prosternebant eos. Itaque per continuos viginti dies pugna duravit. In quo prelio medi et perse angustia nimia succubebant. Videns autem alexander illos deficere iratus est valde. Sed et super equum suum buccifallum ingressus pugnam cepit viriliter pugnare. Greci et macedones indos fortissime impugnant. Statimque ceperunt indos deficere. quos Indorus communi videns tergiversus aufugit. Indi vero qui remanserant similiter fugiebant.

Quomodo Alexander intrauit per civitatem.

Alexander ve-

ro castrametatus est ibi. fecitque dijs suis victimas. et precepit tam indos et persas quam macedones sepeliri. Altera autem die ex pugnavit ipsam civitatem pora et apprehendit eam. Ingressus alexander palacium pora inuenit ibi que incredibilia humanis sensibus videntur. scilicet quadringentas columnas aureas cum capitellis aureis preparatas. Et inter istas columnas vinee auree cum folijs aureis dependebant. Erantque racemi in ipsa vinea crystallini. Alii vero de margaritis et alijs de smaragdis et alijs omnibus gemis

naturaliter videret ibi esse. Parietes vero ipsius palacii erant de laminis aureis cooperiti. que incidentes macedones ad instar unius digiti inureiebant. et attrahabant. Erantque ipsi parietes ornati ex margaritis unius modis. Carbunculis. Smaragdis et amantissis. Parietes in portis et portibus ipsius palacii erant eburnee. laquearia ebena. Et camere de lignis compressis erant constitute. Et in aula ipsius palacii erant statue auree constitute iter quas stabant platani aurei. in quarum ramis multa avium consistebant genera. Et unaqueque avium secundum proprium suum colorem depicta erat. Bestia vero et ungula ex auro purissimo erant. He itaque aves quoniam volebat porus melodis cantantes secundum artem magicam concinebant. Et inuenit in ipso palacio vasa aurea gemea et crystallina omnigenere facta. Pauca vero argentea comperiebant. Et inde amoto exercitu venit ad portas Caspiae. et ibi castrametatus est. Erat autem ipsa terra valde bona. Sed in ea multa genera serpentum consistebant. Unde scripsit epistolam ad Talisridam reginam Amazonum. contententem ita.

Ex regum et

dominus dominantium alexander filius dei Hamonis et regine Olumpie. Talisride regine Amazonum gaudium. Pugnas quas cum deo dario fecimus. et qualiter pugnavimus omnia regna eius non credimus vos ignorare. Pugnavimus etiam cum Indoro rege Indorum. et alijs gen-

tribus innumerabilibus. et nullatenus nobis resistere poterunt. Quia propter precipimus vobis ut si vultis terram vestram de manibus nostris liberare. censum et tributa solvatis.

Responsiva missa per Caliridam reginam Amazonum contententem ita etc.

Ex regum et

dominus dominantium Alexander filius dei Hamonis et Olimpie regine qualiter nobis scripsit bene intellexim. Calirida regina amazonum cum ceteris amazonibus potentissimis ac fortioribus omnibus militibus qui sub celo sunt. Alexandro macedoni gaudium. Et laudimus quod animus tuus sapientia floreat et consilietur. et preterita recolis. presentia quod disponis. habens nunciam futurorum. Idcirco deas igitur et attendas ante quam fines ingrediaris que tibi possent tribulationes et angustie evenire. Nemo enim contra nos arma levavit quam cum summo dedecore non redierit. Unde deas igitur novissima tua. Biddisiosum est enim sapientiam cum pindiscretionem maris incidit in profundum. Et quia forte conversationem nostram et habitationem scire desideras tibi per has literas declaramus. Habitatio siquidem nostra est insula quam tangit fluvius qui non habet inuivum neque finem. Sed ex una parte angustissimum habet introitum. Et summe numero ducentarum quatuordecim milia feminarum. Viri non habitant nobiscum habi-

tatione communi. sed vltra fluvium aduersa parte consistunt. Et inuicem tamen celebramus festiuitates nostras. ut cum viris nostris diebus triginta morantes. Delectationes venereas exerceamus. Si vero mulier concipiens peperit masculum. seruat eum usque ad annos septem. Deinde ipsum ad patrem transmittit. Si autem femina fuerit. nostris moribus nutritur. Quando ergo contra inimicos nostros exierim decies centena milia super sompedes amictu armis bellicis coputamur. Relique vero remanent ut insulas custodiant et defendant. Cum autem cum victoria redimus a nostris vnicum adoramus. Itaque si contra nos veneris viriliter proposuimus preliari. Quod si tu nos viceris nullam laudem penitus consequeris. quia feminas obunabis. Quapropter significauimus tibi ut contra nos nullatenus violeris. quia multa tibi possent aduersa contingere que nullatenus mediuaueris. Relatam ergo coram alexandro epistolam cepit eas dederit. Scripsitque statim vnam epistolam ita contententem.

Responsiva ab alexandro ad reginam.

Ex regum et

dominus dominantium Alexander filius dei Hamonis et Olimpie regine Calirida de Amazonum Regine et ceteris amazonibus gaudium. Tres partes mundi subiugauimus Asiam. affricam et europam. et nostris viribus repugnare minime valuerunt.

Si autem nobiscum pugnaueritis quid vobis eueniet premeditate. sed quia conuersationem vestram diligimus in consilium vobis damus. ut de vestra insula exeuntes vna cum viris vestris veniant ad nostram presentiam. Juramus enim vobis per Hamonem patrem nostrum et iunonem et mineruam deas nostras quod a nobis nullam iniuriam nec angustiam patiemini. Censum enim et equites ex vestris amazonibus exhibete. sicque vos pacifice dimittimus. Ille vero cogitantes polleros decem indomitos direxerunt. quorum similes non reperiebantur. et equos albos indomitos et optimos decem et censum multum. Et regina presentiauit se coram alexandro. et facta pace rediit gratulante.

Quomodo alexander cum magnis periculis et angustiis iuit contra Indorum regem Indorum.

Idem autem

tempore nunciatus est alexandro. Quod Indus rex Indorum qui de prelio fugerat. erat in bacricen. et congregabat exercitum ut aliam pugnam cum eo committeret. Quo audito alexander movit contra eum exercitum et electos centum sexaginta duo milia militum. de mense augusti ceperunt per soles ardentissimum proficisci. Ibat enim per loca arenosa et inaquosa ubi multitudo serpentium et ferarum erat. Idcirco precepitque ut omnis exercitus armatus incederet. fulgebat enim totus exercitus sicut stelle. eo quod arma eorum erant deaurata. Et ambulantes

diebus plurimis aquam minime inuenerunt. Tunc quidam miles ex macedonibus cui nomen erat zephir inuenit in vno cauato lapide parum liquoris qui ex rore celi erat ibi collectus. et implens galeam suam obtulit alexandro. Videns autem alexander ipsam aquam sapienter est locutus. Si aquam istam in stomacho meo recipiam. recipient ne sustentationem et nutrimentum omnia membra macedonum et persarum. An ego solus nutriar sine illis. Respondit zephir. Tu solus confortaberis domine. Alexander ait. Et si omnes peribunt ut quid ego solus vixero cum dolore. Videns moxiam tam Macedonia quam Persarum. continuo iussit aquam ante omnes effundi. Videntes hoc milites eius confortati sunt valde. Deinde ceperunt ire. Illa namque die penerunt ad fluvium cuius ripae plene erant de calamis grossis. ut punit sexaginta pedibus exercebat. Tunc precepit alexander exhaurire aquam ipsam. quibus bibentes Macedoniae dissolutione ventris et dissenterie interibant. Erat enim ipsa aqua amara nimis. et acuta ut elleborus. In gustabatur itaque alexander et omnis exercitus. non tantum pro seipsis quantum pro iumentis et bestis que peribant. Habebat enim elephantes mille alexander qui aurum et porcum tabant. et quadringentas quadrigas omnes facultas. et mille ducenas bis gas. equites trecenta milia. camelos. mulos. dromedarios innumerabilem multitudinem. qui annonam et alia necessaria exercitui deferabant. Boves autem vaccas et pecora et porcos in innumerabili multitudine

ne conducebant. Tantis siquidem diuinis Macedones habundabat qd vix poterant auri copiam depoztare. Pecora vero pre sui nimia deperibant. Multum vero ei alijungebant fenum. alij bibebant oleum. alij ad tantam necessitatem deueniant qd vinam propriam lungebant. Insuper propter nimiam serpentium multitudinem eos armatos incedere oportebat. quod maximum erat illis timentum et angustia.

Quomodo alexander sequedo ripam fluminis supradicti inuenit castrum inexpugnabile et bestias et yppotauros et alias bestias deuotas suos milites multos.

Alexander ita

q3 ripam prenommati fluminis subsecutus circa octauam horam diei peruenit cum suo exercitu ad castellum quoderat in medio fluminis constructum. et ab utraq3 parte fluminis maria pars fluminis decurrebat. Erat enim ex calamis predictis constructus. Cuius fluminis latitudo erat stadiorum quattuor. Et in ipso castro homines apparebant. Tunc iussit eos alexander indica lingua interrogari ubi possent aquam dulcem et potabilem recipere. Illi autem continuo se abscondebant. Statim precepit alexander vt in ipsum castrum sagitte mitterentur. Illi vero se plurimum abscondebant. Videns autem alexander qd sibi nullatenus responderent. precepit vt aliqui transnantes fluuium ipsum castellum ascenderent. Facti est us. et ingressi

fluuium quidam audaces nudi et uaginati gladijs numero triginta septem. Et cum iam quartam partem fluminis transnataissent. insurrexerunt ipsi fluminis yppotami eos continuo deuotauerunt. Recesserunt igitur inde et ambulauerunt tota die sic maxima et intolerabili angustia fatigati. Occurrebant eis leones. pardi et alii. rinocerontes. tigres. dracones. et eos fortiter impugnabant.

Quomodo alexander venit ad stagnum ubi pugnauit cum draconibus et bestiis.

Trantes au

tem ipsum fluuium circa horam undecimam inuenerunt stagnum mellifluum et suaue. Et castrametatus est ibi. Alexander autem iussit siluam per latitudinem ad tria miliaria truncari. Que silua in circuitu predicti stagni ex prenomnatis calamis est iuncta. Erat autem spaciosum ipsum stagnum per stadia quattuor. Precepit Alexander plurimos focos accendi. ubi q3 proposuit diebus plurimis commorari. Cumq3 luna inciperet lucere. subito inceperunt in ipsum stagnum scorpiones mire magnitudinis aduenire. deinde dracones et serpentes ceperunt ex diuersis coloribus festinare. tota q3 ipsa terra eorum sibilis resonabat. Excuntes enim ex ipsis montibus cum impetu ueniebant ad bibendum de illo stagno. Ipsi vero dracones habebant erecta. et ferebant ora aperta. flatus

moralis erat. et de oculis eorum flammam feruentissime scintillabant. Videns eos ipse exercitus timore perterritus est. omnes enim ab ipsis deuotari estimabant.

Quomodo alexander confortabat milites suos.

Hinc alexan

der cepit confortare eos dicens. Comilitones mei fortissimi nolite de aliquo turbari. sed sicut uideris me facere. ita vos facians. Et hec dicens statim apprehendit venabulum et scutum. et cepit pugnare cum draconibus et serpentibus. qui contra eos fortiter ueniebant. Quos uidentes milites eius confortati sunt. et apprehendentes arma ceperunt eos uiriliter preliari. de quibus viginti milites et triginta serui a draconibus perierunt. Deinde ex ipso arundineto cancri mire magnitudinis exierunt. bites dorosa duriora cocodrillus. Et du3 iactarent super eos lanceas. nullatenus ledebantur. Verum multos ex eis interfecerunt. Alij intrauerunt stagnum. Cum autem esset secundum gilia noctis. subito uenerunt super eos leones albi minores cancri cum magno rugitu et murmuratone concutientes ceruices suas. et facto impetu super eos recipientes illos uenabulis innumerabiles occiderunt.

Hic hec uene

runi porci mire magnitudinis. quorum dentes pro cubito

longi erant. et illis homines a grege masculi scilicet et femine commixti erant. habentes per singulos manus et una cum porcis super homines similiter currebant. Multos uero recipientes eos inuenabulis suis ab eorum impetibus euadebant. Singustabatur plurimum alexander et eius exercitus. statimq3 precepit accendi focos plurimos extra exercitum circa stagnum. Deinde uenit super eos mire magnitudinis bestia fortior elephante. et erat similis equo. caput quoq3 eius erat nigrum. et in fronte eius tria cornua armata. Nominabatur autem secundum indicam linguam Onocentibaurus. et anteq3 de ipsa aqua biberet fecit impetum super illos. Alexander autem buculicq3 discurrens suos milites confortabat. Occidit autem ipsa bestia uiginti octo milites. et quadraginta ex eis vulnerauit. tandem succubus et a percussoribus armatorum. Deinde exierunt de dicto arundineto mures maiores talpis. qui comedebant mortuorum corpora. qui cum alia animalia mordebant. continuo interibant. Porcos tamen ipsorum hominibus nullam inferebant lesionem. Ceperunt enim uolare uespertilioes ut columbe. quorum dentes erant ut dentes hominum. et ferebant facies hominum. et eas comminuebant. Alijs nasos tollebant. alijs aures mordaciter vulnerantes. Appropinquante uero luce uenerunt aues magne. colorem rubicundum habentes pedes uero et rostra nigra. neq3 nocuerunt eis. Sed impleuerunt ripam ipsius stagni. et extrahabant inde pisces et anguillas quas coras eis comedebant.

Quomodo alexander venit ad
portas latruncarias dimissis locis
periculosis.

Einde amo

eto exercitu dimiserunt lo-
ca periculosa. et venerunt
in partibus latruncarijs que auro ⁊
diuitijs affluabant. Homines vero
illius terre benigne receperunt eus.
multaq; commoda sibi contulerunt.
Steteruntq; ibi per triginta dies.
Erantq; ibi gentes que nominan-
tur serones. ⁊ arbores folia vt lana
habentes. que gentes ipse collige-
bant. ⁊ ex ea vestimenta faciebant.
Milites vero alexandri duplo erat
animosiores ex victorijs quas fue-
rant contra bestias consecuti.

Quomodo alexander iterum
cum Isidoro rege indo:um pugna-
uit ⁊ vicit.

Einde amo

dto exercitu venit ad locu
vbi Isidorus cum exercitu
collecto residebat. Alexander autez
ordinatis cateris stetit super equu
suum qui buccifallus dicebatur. ⁊ fa-
cto impetu inter omnes et pulsans
tubis bellicis. cepit virriter p̄liari.
Et indi cadebant totaliter in p̄lio.
Cum autem videret Isidorus in bel-
lo suos deficere stetit ante omnes. et
elevatora voce clamabat et dicebat.
Alexander non decet imperatorem
sic inuacuum perdere suum popu-
lum. sed per seipsum terminet pu-
gnam ⁊ decidat. Stet ergo popul⁹
tuus ex vna parte. ⁊ meus ex altera

resideat. Hos autem soli videntib⁹
omnib⁹ p̄liabimur. **Q**ui si me des-
uiceris populus meus subiugabitur
tibi. Si vero tu in manib⁹ meis
defeceris. populus tuus meo domi-
nio subiugabitur. Hoc ideo porus
dixit. quia despiciebat alexandru p̄-
pter corporis quantitatem parua. ⁊
sed tamen ignorabat audacia. que
in alexandri corpulculo latitabat.
Quoniam statura corporis ei⁹ cu-
bitis tribus erat longa. Confidebat
igitur porus in altitudine corporis
sui. que in quinq; cubitorum altitu-
dine videbatur. Et statim quiescen-
tibus aciebus viriq; reges inter se
solūmodo pugnauerunt. Milites
vero porus altis vocibus vociferaue-
runt. audiens itaq; Isidorus clamo-
rem quem suus exercitus faciebat.
faciem suam versus eos voluit. Sta-
timq; alexander faciens impetu su-
per eum plicans brachijs percussit
gladio caput ei⁹. ipsumq; continuo
interfecit. Et dentes indi ceperunt
cum macedonibus p̄liari. Quib⁹
alexander dixit. Eisset impugnatio
vestra. vt cum libertate vestra ad la-
res proprias redeatis. Nulla siquid-
em iniuriam patemini. eo q; vir-
liter dimicastis. Indi statim audien-
tes sermones alexandri. electis ar-
mis ceperunt alexandrum tanq; de-
um glorificare. Alexander vero cas-
strametatus est ibi. dijsq; suis victis
mas immolauit. ⁊ precepit vt corpo-
ra hominum reconderentur in ses-
pulchris. Isidorum enim regem hoz
nonifice sepeliuit.

Quomodo alexander inuenit
Eudracas. qui dicuntur Simnoso-
phiste.

Einde amo

eto exercitu venit eudracas
Eudracas siquidem hoz
mines sunt. in quorum membris
nulla superbia dominatur. vocan-
tur itaq; gymnosophiste. Non pu-
gnant nec altricantur. et nudiam-
bulant. Ciuitates nō habent. sed in
tugurijs et in speluncis montu cō-
morantur. Cuiq; audisset rex bu-
ius gentis aduentum alexandri. mi-
sit sibi epistolam ita continentem.

Drupabili

cles gymnosophiste ho-
mini. alexandro scribi-
mus. Audiuimus q; super nos ve-
nis pugnaturus. de quo miramur
non modicum. quia nihil a nob⁹ po-
teris extorquere. Nam cū nihil ha-
bemus vnde corpora nostra susten-
tantur. quid a nobis eripies. **Q**ui si
nobiscum pugnare volueris simpli-
citatem nostram nullatenus dimi-
temus.

Qualiter alexander scripsit gym-
nosophistis.

Electa igitur

pur alexander epla. mi-
sit illis dicens q; ad eos
eius pace alacriter venit. et ingressus
est ad eos. Alexander autem inuis-
ens illos nudos ambulare ⁊ habita-
re in abditijs tugurijs ⁊ speluncis. si-
lios vero ⁊ vxores separatos cū am-
malibus ambulantes interrogauit
eos dicens. Non sunt sepulchra vo-
bis. At illi ostenderunt tuguria ⁊ spe-

luncas in quibus habitabant. et di-
xerunt. Hic per dies singulos req̄-
scimus. Deinde dixit Alexander.
Quid vultis petere dabo vobis. Illi
autem dixerunt. Da nobis immor-
talitatem. quia nihil aliud peropta-
mus. Quibus alexander respōdit.
Mortalis cum sum. immortalitatē
neq;o erubere. At illi dixerunt. M̄-
ser si mortalis es. quare bucet illic
discurre. tot ⁊ tanta facinora com-
mutando. Hec omnia nisi a summa
pudentia gubernantur. Alexander
itaq; respondit eis. et dixit. Hescius
q; mare nullatenus conturbatur.
nisi cum a ventis validissimis com-
mouetur. Vellem siquidem in pa-
ce consistere. sed habeo in me spiri-
tum qui meo sensui tam fortiter do-
minatur. q; nullo modo hoc facere
me permittit. Et hec dicens dimisit
eos illesos.

Ilio itaq; die

aamoto exercitu puenit ad
locū vbi erant stante quas
hercules exerat. Una siquidem
erat aurea. alia vero argentea. eratq;
q; longitudo earum duodecim cu-
bitorum. latitudo vero duobus cu-
bitis videbatur. Has videns Ale-
xander iussit eas perforari. probas
si essent fusiles. Cuiq; perforate fu-
issent. et vidisset alexander eas fusis
esse. precepit vt earum foramina
clauderent. et in eis mille multa q̄-
gentos aureos immittit.

Einde amo

eto exercitu ingressus est

locum desertum frigidum et obscu-
rum. ita ut inter se milites vix nosce-
rentur. Deinde ambulantes iun-
te quinquaginta dierum venerunt
ad flumen calidum. et inuenerunt
mulieres ultra ipsum flumen spec-
iosas. Erantque cum vestimentis hor-
ridissimis circumdate. sedentes in e-
quis. et tenentes arma argentea. eo
quod ferrum aut es in earum finibus
inueniri non poterat. Viri etiam in-
ter eas nullatenus habitabant. Cum-
que voluisset exercitus ipsum fluuium
transire minime potuerunt. Erat au-
tem latitudo fluuii magna. Erat au-
tem fluuius plenus draconibus et
alijs bestiis venenosis. Deinde gir-
rantes in sinistram partem indie in-
gressi sunt quandam paludem sic-
cam arundinibus plenam. Isdem qua-
cum transire voluissent exiit conti-
nuo bestia similis ypotauri habens
pectus ut cocodrilli. dorsum ut fer-
ra. dentes vero ipsius ut gladii acu-
ti videbantur. In accessu vero ipsi
ustarda erat ut testudo. Hec siqui-
dem duos milites interfecit. quam
non valentes transire cum lah-
ceis. eam milites cum malleis ferre-
is occiderunt.

Quomodo alexander peruenit
ad plimas silvas indie vbi inuenit
elephantes quos fugauit.

Et inde amoto

De exercitu ambulantes per
dies triginta venerunt ad
plimas silvas indie. et castrametati
sunt ibi iuxta flumen Tamar.
Circa vero undecimam diei horam
cepit de siluis exire copia innumera

bilis elephantum. et irruerunt for-
ter contra viros. Ador itaque alexan-
der ascendens equum suum buccin-
as cepit contra eos accedere. Et
precepit macedonibus secum tolle-
re porcos ut ipsum contra elephan-
tum impetum sequerentur. Videntes
autem illos elephantes tendebant
promiscuas suas ut eos caperent.
Macedones vero timore perterriti
nullatenus contra elephantes ac-
cedebant. Quibus alexander dixit.
Viri comilitones formidissimi nolite
conturbari. quia cum porcorum stru-
doibus fugabimur elephantes. Igitur
cum audissent elephantes strido-
res porcorum et sonitus buccinarum
irremeabiliter fugiebant. Macedo-
nes vero insequenteseos cum sagi-
tis et venabulis crudeliter sauciabant.
cecaueruntque ex eis multi. et accipien-
tes dentes et corna recedebant.

Quomodo Alexander inuenit
mulieres barbatae.

Alio itaque die

Amoto exercitu ceperunt ire
per ipsas silvas. ibique inue-
nerunt mulieres habentes barbas
usque ad mammas. et capita plana. et
pellibus operiebantur. quas in-
quentes apprehenderunt ex eis ali-
quantas. Quas cum vidisset Alex-
ander iussit eas secundum Indicas lin-
guam interrogari qualiter in siluis
viverent. cum in ipsis nulla homi-
num habitudo permaneret. Ille au-
tem dixerunt. ex venatione ferarum
quas in siluis capimus enurimur.

Quomodo Alexander inuenit
homines et mulieres nudos ambu-
lantes.

Et inde amoto

De exercitu euntes in campo in-
uenerunt locum unde supra
dictus fluuius egrediebatur. inue-
nitque homines et mulieres ambula-
tes nudos. habentes corpora pilosa
sicut bestie. Quibus consuetudo erat
in flumine sicut in terra consistere. Cum
ergo isti viderunt exercitum alexandra-
rum se in ipsum fluuium dimesse-
runt. Et inde euntes per dies quinde-
cim intra uerit silvas riuocephalis
plenas. quos ut viderunt riuocephali
fecerunt impetum in eos. Alexander
vero et milites eius ipsos cum conus ve-
nabulis et sagittis interfecerunt. Et
inde ambulantes per dies quadragin-
ta venerunt ad campos desertos in
quibus nulla videbatur altitudo. nec
poterant montes ex aliqua parte vi-
deri. Statimque iuxta undecimam ho-
ram tanta virtus euri flare cepit. quod
omnia tentoria et palatones ipsius
exercitus laceravit. Circumfereban-
tur etiam scintille ignee ex quibus totus
exercitus tribulatione maxima erat
afflictus. Tunc milites murmurantes
inter se dicebant. Ira deorum des-
cendit super nos. ex eo quod ultra modum
quesiimus ortum solis. Alexander
autem cepit eos confortare dicens. Viri
comilitones mei formidissimi nolite
terri. Non irruit super vos ira deo-
rum. sed propter autumnale equi-
nocium hoc contingit. Cum autem re-
quiesceret ventus. milites continuo
omnia que ventus dispererat colle-
gerunt. Et amoto exercitu venerunt

per dies viginti quinque in quondam
maximam vallem. et castrametati sunt
ibi. Tunc precepit alexander ut accen-
derent focos plurimos. Cepit enim
intolerabile frigus oriri. cadebantque
niues magne ut lana. Itaque timens
alexander ne cresceret precepit militibus
suis ut eam pedibus conculcarent.
Adiuuantes autem eos multum focus ac-
census. Eripse tamen niue morui
sunt milites quingenti. quos alexan-
der iussit in sepulchro recondi. De-
inde venit pluuia maxima et obscu-
ra nebula. que intantum aerem obden-
savit quod in tribus diebus soles nullo
modo viderunt. Ceperuntque de celo
cadere ardentis faule. ita ut omnia
vicerentur. Statimque alexander cepit
vicinas inolare dijs suis. et oran-
te eo aer fuit omni caligine depur-
gatus.

Quomodo alexander venit ad
fluuium Brahamorum vbi habi-
tabant ypotami. cocodrilli et sco-
piones.

Et inde amoto

De exercitu venit ad fluuium bra-
hamorum magnum vocatum
gagai. et castrametati sunt ibi. Et re-
spicientes ultra flumen viderunt tres
homines quos iussit alexander in-
dica lingua inquiri qui essent. Et il-
li dixerunt. Brahami sumus. Be-
siderabat autem alexander cum eis
loqui. sed ipsam latitudinem flumi-
nis nemo poterat pretereire. eo quod erant
ibi ypotami multi et sco-
piones agrestes et cocodrilli qui per ipsum fluuium om-
ni tempore discurrebant. excepto men-
se iulii et augusti. Cumque vidisset
Alexander quod nullo modo poterat

ipsum fluuiū transiret tristabat val
de. Statimq; iussit vt nauicula; de
vimbibus fabricarent & vestiret eā
de comis animalū vt ipsum fluui
um transirent. Factum est et mira
uit in eam vnus miles cui dedit ale
xander litteras vt portaret eas didi
mo regi Bragmanorū punētes ita.

Ex regum et

R domin⁹ dominantū alex
xander filius dei Hamo
nis & regine Olimpie. Didimo re
gi Bragmanorū gaudiū. Postq;
ad tantā etatem puenim⁹ qm̄e bo
num & malū potuim⁹ discernere q;
litera; q; desiderauimus repellere
ignorantiā & replere sapientia men
tem nostrā. quia vt nostrorū philo
sophorū doctrina declarat. Elo
quentia sine sapientia nocere valet
potius q; pdesse. Hunc est q ad au
res nostras relatione plurū perue
nit q mores vestri a ceterorū nostro
rū morib⁹ sunt diuisi. ita q nec i ter
ra nec in mari aliquod auxiliū req;
ratis. Etiam doctrinā quā a nost. il
doctozib⁹ didicimus obseruantes.
Quapropter attenta⁹ deprecamur
q; vnīuersam doctrinā vestrā & sa
pientā nobis in vestris litteris int
metis. Idoterim⁹ quoq; ex vestris
manib⁹ cōprehendere bonitatem.
Hec vestra sapientia in aliquo mi
nuetur. Talis enim ē solitudo sa
pientie. qualis natura accense facu
le cōprobatur. a qua cū plures facu
le ignem recipiant. nihilomin⁹ ipsa
candet que facit alios conūscare.

Responsum regis Bragmano
rū missa alexandro.

Joimus bra

D gmanorū didascalus Alex
xandro Salutes. Idertua
rum tenore cognouimus litterarū
q animus tuus cupit vera sciētia et
sapientia pfecta informari q omni re
gno meliores existit. & nequeūt pre
cio cōputari. de quo discretione tuā
non modicū cōmendam⁹ Impera
tor enim qui sapientā ignorat non
imperat subiectis. Sed subiecti suo
dominant imperio. Scripsisti siq;
dem vt vitā moresq; nostros indica
remus tibi pliteras seriatim. quod
impossibile reputamus. Et sibi de
vita nostra aliqd scriberem⁹. nulla
tenus in mens tua enucleare posset
saporē. eo q mentē tuā; cause bellice
obtenebrarunt. Sed ne credas q in
india moueamur. quāti poterim⁹
tibi de morib⁹ nostris duxim⁹ indi
candū. Nos siquidē bragmani sim
plicem & purā vitā deducim⁹ pecca
ta nō cōmittim⁹. nec vltra volum⁹
habere q; ratio nature req;rit. Om
nia patimur & omnia sustinemus.
Id apud nos dicimus optimū qd
supfluum non probat. Terras no
stras nō aramus. & ipis semina nō
immittim⁹. Boues curru nō iun
gimus. Venia in maria cōpreben
dendū; pisces non ponim⁹. Venia
nones aliquas quadrupedum aut
auū non facimus. Nihil etiam ad
manducandū querim⁹ nisi qd ter
ra sine labore hominū pducit. His
etiā cibis nō implemur. q; illicita est
nobis. Nihil apud nos ventres p
ducit. Ideo absq; morbo sum⁹. Et
dum viuimus semper fruimur cor
porū sanitate. Nullā facim⁹ nobis
medicinas. Nullū etiā adiutorium

querim⁹ p nostrorū corporū sanita
te. Et vno termino moris vita no
stra cludit. q; plus altero vn⁹ non
viuit. sed fm̄ ordine; naturitatis cu
i subbet moris termin⁹ superuenit.
Idigne p afflictōe frigoris nō sede
mus. Nullū estū corpora nostra senti
unt. semp nudis corporib⁹ ambula
mus. corporis desideria nō facimus.
Omnia p patientia; supportamus.
Omnes inimicos nostros interio
res occidim⁹. vt exteriores nullate
nus timeam⁹. Leuius enī capit ci
uitas qn̄ ab interiorib⁹ & exteriorib⁹
impugnāt. Tu aut imperator cum
exteriorib⁹ pugnas vt quidem nūc
porcos demones nutrias & conser
ues. Securi semp viuimus in ma
ri in ira nullū adiutorū postulam⁹
Corpora nostra frondib⁹ arborū;
quarū fructib⁹ vescimur sunt oper
ta. Aquam te baltani fluminis sem
per bibim⁹ & gustam⁹. Vnū solum
deū alissimū colim⁹. sibiq; assidue
laudes predicam⁹. Vita; vcturi se
culi cōcupiscim⁹. Rem aliquā que
vilitati nō paret nullaten⁹ audire
affectamus. Nō multū loquimur.
& cū ad loquelā puocamur dicim⁹
veritatē. & ipam p̄tinue pdicamus.
Diuitias nō amamus. Inter nos
nullus luoz; nullaq; inuidia domi
natur. Nullus etiā inter nos alioz
vltorio; reperit. Ex paupertate quā
habem⁹ diuites sum⁹. quā cōmuni
ter omnes supportam⁹. Quē nō fa
cimus. nec arma corporalia occupa
mus. Idacem semp ex consuetudie
retinemus. Iudicia nō habemus.
quia mala non facim⁹ vnde ad iu
diciū vocemur. Vna vestra lex est
praria nostre. q; misericordiā nul
lam facim⁹. eo q nulla mala cōmit

timus quib⁹ misericordiam psequi me
reamur. Nullū labore qui auaricie
pneat sustinem⁹. mēbra nostra li
bidini nō tradimus. Adulteriū nō
cōmittimus. nec aliquod viciū faci
mus vnde ad penitentiam retraba
mur. De defecib⁹ nō querimus. q;
quod rectū est omēs facimus et tra
ctamus. Subitanēā mortē nō faci
mus. q; p sordida facta aerem non
sordidam⁹. Aer noster nullatenus
est corupt⁹. Nullū colore; nostris
vestimētis tradim⁹. Femine nostre
nō ornant vt placeant. cū ipsis non
causa libidinis sed causa pcreande
sobolis cōmiscem⁹. Ipse aut nullus
ornamentū querūt nisi qd eis diui
na pudentia concessit. Et q; aude
ret diuinū opus mutare. Si q; aut
naturā mutare voluerit criminale
reputam⁹. Balnea non facimus vt
corpa nostra sanem⁹. Solis ardo;
re calem⁹. et aeris rore pfundimur.
Nullā cogitationē habem⁹ nec ho
minib⁹ nec aialib⁹ dominabimur.
Crudele dicim⁹ hominē ad seruitū
im premere. q; diuina dispositio sic
nos liberos liberauit & creauit. La
pides in calcē non resoluim⁹. vt no
bis domos et palacia fabricemus.
Vascula de terra nō facimus. In
fossis sine solitudine aliq; repausa
mus. Nos enī tales domos habe
mus in qb⁹ dū viuim⁹ habitamus.
& dū morimur in ipis sepelimur.
Id negociandū maria nō nauiga
mus. Ariē bui⁹ loquendi non disci
mus. s; simplicitate q fruimur que
nos mentiri nō sinit. oia enarram⁹.
Id philosophorū scolas nō frequen
tamus quorū doctrina discors est.
nihilq; certum aut stabile. sed super
mendacia discurrunt. Ludos non

amam⁹. Bū vero ludica volum⁹
exercere. nos nostra et nostrorum fidei
cessorum facta plegum⁹. et cum debere
mus ridere plangim⁹ et turbamur.
Alia vero videm⁹ quibus corda no-
stra letant. Eadem⁹ liquidē celum
stellis innumerabilibus coruscantes.
solē rubicundū. cuius claritate tot⁹
mūdus splendet et calet. Ad mare pur-
pureum semp videmus. Et quā tem-
pestate mouetur nō dissipat vicinā
terrā sicut accidit in partibus vestris
Illud ut fororē amplectimur et con-
girat. et ibi varia genera piscium pre-
plamur. Delectamur etiam videre
flougeros capos. ex quibus in nostras
nares sua uisum⁹ odor uirat. Dele-
ctamur etiam in opumis locis siluarū
et fontium. in quibus iocundissimas auis-
um audim⁹ canilenas. Istas siquidē
dem naturas et consuetudines obine-
mus. quas si tenere uolueris tibi vi-
detur asperū et amarū. Si autē eas
obtinere nolueris et imitari. nobis ali-
am imponere non ualebis. quia si me
nostrae epistole ac⁹ nostros et do-
ctrinā tibi presentem munim⁹. Tu
lum⁹ aut tibi de tua natura paulu-
lū enarrare. quia vita tua nobis dura
esse uidet. Tu a syam affricā et euro-
pam paruo tempore te dicis conclu-
dere. Tu lumen solis facis deficere
dū cursus sui terminos armatorum
rabie postulas. Tu pactoli et heri-
ni fluuios splendentes auro aren-
tes et absque colore et paupes reddidi-
sti. Tu bibendo nilū fluuiū minui-
sti. Tu monstrasti ut horribile ma-
re nauigaretur. Tu tartareū custo-
dē. id canē cerberū supra posse p̄cio
confirmasti. Tu in sacrificio tuo si-
lios occidisti tuos. Tu inter homines
humiles semp discordias seminas.

Suades hominibus ut nequaquam spacia
terrarū sufficiant. sed celorum querere
habitacula preparata. Ipsi dies tuos
multa committis ut illi faciunt et fecer-
unt. Ipsi testimonium potest accipi a
ioue deo tuo et per serpina dea tua quae
colis. Jupiter enim multas adultera-
tus est feminas. Ipsi per serpina non mul-
tos fecit sui adulterij pucipes. Ipsi
serrime ergo colis deos tuos et ad-
uersos et adulteros. Ipsi committis ho-
mines in sua uiuere libertate. sed il-
los in seruitute redigis et reuocques
Becca iudicia minime iudicas. Le-
ges iudicis commutari. Bona dicis
ipsa nullatenus imitari. nec opera-
ris. Ipsi enim reputas sapientes nisi
loquedi habeat facultatē. Omnē sen-
sum in lingua tua habes. et tota sa-
piencia in ore tuo consistit. Aurum dilu-
gis. domos maris destruis. et habe-
re populas copiam seruitorum. Infantium
manducas et bibis quod stomachus ni-
mia perturbatione percussus in varias
egritudines commutat. et sic ante tem-
pus mortis periculum sustinas. Om-
nia vis tenere. deinde omnia tenent te
ut seruum. Sola Bragmanorum scien-
tia uniuersae sapientiae tuae dominatur
Quia si bene consideram⁹ illa mater
te genuit que lapides et arbores pro-
creauit. Tu omnes sepulchra tua. et
in uasa gemma puluerem tuum corporis
collocas et recedis. Quid peius esse
potest quam ossa quae terra recipere debet.
non sumis ipsam terram de corpore recipere
alimentum. Ipsi autem in honore de-
orum pecudes non occidimus. templa
non construimus ubi statuas aureas
uel argenteas erigamus. Tu sola les-
gem habeas ut de omnibus homi-
nibus tuis imolationem facias ut exaudi-
ant preces tuas. Ipsi nonne intelligis quod

deus non precio nec sanguine uitulo
rū nec arietis aut hirci. sed propter bo-
na opera et orationis eloquium moueat.
Ex eo audit deus hominem propter uerbum.
quia ex uerbo deo similes efficiuntur.
deus uerbum est. et ex hoc uerbo omnia
uiuunt permanent et consistunt. Ipsi
hoc uerbum semper amamus. et hoc
enim ueneramur. Quapropter repu-
tamus te nummum infelicem. quia cre-
dis naturam deorum. uel cum dijs com-
municationem habere. cum ad deum for-
nicatione et idolorum seruitute quoti-
die sordides. Cum haec facis haec amas
et post mortem inde tormenta innume-
rabilia sustinebis. Ipsi uero pira-
ria facimus et amamus. ut post mor-
tem diuina gloria possidemur. Tu non
seruis unum deum qui regnat in celo. sed
plurimis dijs. Toti deos colis qui in
tuo corpore membra portas. Ipsi ho-
minem dicis paruum mundum. et sicut
corpus hominis habet multa membra.
ita et in celo dicis multos deos exister-
e. Junonem credis esse deum cordis.
eo quod iracundia nimia mouebatur.
Marte uero deum pectoris esse dicis
eo quod princeps extitit preliorum. Mer-
curium deum linguae uocas. ex eo quod plu-
rimum loquebar. Hercule deum crur-
is brachiorum. eo quod duodecim uirtu-
tes exercuit plando. Bacchum deum
gutturis esse putas. eo quod ebrietatem
primus inuenit. Cupidinem esse deum
dicis. eo quod fornicarij extitit. tenere
dicis faciem ardentem cum qua libidines
excitat et accendit. et ipsam deam ieco-
ris esse dicis. et uenerem eo quod fuit ma-
ter luxurie deam genitalium membrorum
esse profers. Totum liquidem corpus
hominis in deos diuidis nullam in
te particulam reseruando. Ipsi credis

quod unus deus qui est in celo corpus tuum
um creauerit. Deos colis alienos
qui te in seruitute redigunt. et ipsis of-
fers tributa. Marti enim offers apertum
Baccho hircum. Junoni pauonem.
Ioui thaurum. Apollini agnum. Ve-
neri columbam. Minerve noctuam
Cereris farra. Mercurio mella. Al-
taria herculi ex frondibus arborum
plurimum coronata. Templi cupidi-
nis rosas et floribus siue frondibus or-
nas. Totam potestatem tuam ponis in il-
lis. et non est in corpore tuo membrum quod
illis non attribuas. Reuera non de-
os quos uocas adiutores sed carni-
fices sunt uocandi. quoniam membra
tua diuersis tormentis affligunt. De-
potest enim ut tot tormenta subeas
quot deos seu deorum culturas agis
Unus deus instruit te fornicari. al-
ter bibere. alter iugare. Omnes tibi
imperant. et omnibus obedis. quia ma-
la facis. et non uis a malis ullatenus
resipiscere. Igitur talibus dijs seruis
qui mala facere hortantur. Si exau-
dierint te dii tui. mala tibi euentur.
quia de malo rogas eos. Si uero non
exaudierint te. tuis desiderijs obuia-
bunt. Ergo si te exaudierint uel non
semp tibi inferunt detrimentum Tales
sunt deae tuae que furie nuncupantur.
que et peccata hominum pro furoribus pro
mortem uindicant. Haec sunt tormen-
ta tua que tibi doctores tui dixerunt.
que te uelut mortuum cruciant et tor-
mentant. Quod si uis recte considera-
re nil peius quam sustinere ualet quam tu
sustines. Quaecumque enim signa do-
ctores tui apud inferos esse dixerunt.
certissime cognoscunt pene tuae in-
ferno. Tu enim uigilans penas parum
utpote furta. fornicationes et adulte-
ria que committis. Dicunt enim quod

inferno semp sicut habitantes. et mi-
nime possunt satiari. Et tu tanta ba-
bes cupidine acqrendi ut nunquam pos-
sis diuinis recreari. Deinde omnia
que in inferno esse dixerunt. in te sine
dubio commorantur. Heu tibi misero
quod debes post mortem tuam innumera-
bilia tormeta sustinere. Relata epi-
stola alexandri iratior est valde pro-
pter deorum iniurias. et continuo scri-
psit ei hoc modo.

Responsiva alexandri ad regem
Bragmanorum.

Ex regum et

Responsum dñi alexander fi-
lius dei hamonis regni
olimpie didimo salutem. Si omnia
in vobis reperuntur que nobis ve-
stris litteris inuastis. soli potestis
hominem nuncupari. quod ut dicitur nulla
facinora perpetratis. Sed pro certo
scitis quod homini vitam non ex virtute sed
ex consuetudine obuenit. quia secundum
consuetudinem aut dicitur vos deos
esse. aut invidia mouemini contra nos.
Vixistis siquidem. Non aratis. non
funditis semina. et non scinditis vites
aut arbores plantatis. Edificia fa-
bricare non vultis. Manifesta ratio
est. quod ferramenta quibus laborare pos-
setis penitus indigetis. Unde labora-
re. nauigare. construere et seminare
nobis omnimode denegat. Non pas-
centes herbas oportet vos ut peco-
ra vitam ducere aridam et agrestem. quod fru-
menta nec carnes nec pisces habere
potestis. Nonne lupi hoc faciunt quod
cum nequeunt carnibus saturari deter-
re penuria saturabunt. Quod si liceret
vobis ingredi terram nostram non reci-
peremus sapientiam de vestra penur-
ia quam habentis. sed ipsa fames in

suis sinibus remaneret. Si vero in
fines vestros nostra tabernacula fi-
geremus paupertate sicut vos potire-
mur. Non enim est laudandum vir qui
semper in angustia vivit. sed qui tempe-
rate diuinis proficitur. Quod si laudan-
di essent viri in angustia positi. ceci-
claudi et leprosi deberent super ceteros
homines commendari. Vixistis etiam
quod femine vestre non ornantur. et cui-
usmodi ornamenta portabunt. quia
non habent et nullatenus possunt ha-
bere. Item quod adulteria non committitis.
sed semper in castitate manetis. quod
fornicabunt qui non comedunt. Libi-
do enim non procedit nisi ex calore epas-
tis et ciborum. Vos autem non comedi-
tis nisi herbas sicut porci. et famem non
expellitis. et ideo nullum potestis habe-
re stimulum luxurie et coeundi. Stu-
dium non habetis discendi nec miser-
cordiam queritis. et hec omnia cum
bestiis communiter reuertitis. quia si-
cut a natura non habent ut aliquod
bonum faciant. ita nec i bono aliquo
delectantur. Non vobis autem rationabilibus
qui liberum habemus arbitrium in ipsa
natura multe blandicie sunt conces-
se. Impossibile enim est ut maxima
trundi machina possit absque mobi-
litate consistere. ut post iustitiam non
succedat leticia. Humana siquidem vo-
luntas variabilis est quod cum celi muta-
tione mutatur. quoniam si sincerus dies
sinceram mentes reddit hominis et
gaudentem. Tenebrosa autem dies tris-
tem reddit sensus hominis et obscu-
rus. Et per diuersas etates similiter
variatur. Infantia siquidem in simpli-
citate letatur. iuuentus presumptiose
necius stabilitate commode gratula-
tur. Multa delectabilia visui nostro
occurrunt quod vobis penitus denegantur.

Alia pro visum contemplantur. alia pro
cupimus pro auditum. alia attrahimus pro
odorem. alia sentimus pro tactum. et per
gustum alia saporamus. De terra
etiam omnes fructus attrahimus. De ma-
ri pisces. De aere volucres et avium de-
linis gratulamur. Si autem ab his no-
lueritis abstinere. aut supbia veste-
nebit. aut invidia contra nos torquetur.
humili. eo quod nobis et non vobis ista
sunt donata. Ego autem secundum opinionem
meam iudico quod mores vestri ad stulti-
ciam magis quam ad sapientiam retrahun-
tur. Recepta epistola didimi legitur et
statim alexandri secundo modo scri-
psit hoc modo.

Idemus bra

Responsum dñi alexander
dico salutem. Non habitamus
in hoc seculo perpetuo moraturus. sed
sicut peregrinantes. quod morte superven-
ente progresumus ad alias regiones vel ma-
siones. nec manemus in perpetua ta-
bernaculis in hoc mundo. Nullum fur-
tum facimus. et pro nostra conscientia ut
publici erimus. Non reputamus
nos esse deos. nec contra deum invidia
conciamur. Deus qui omnia creavit
in mundo multas rerum varietates
constituit. qui dedit homini liberum
arbitrium ut de omnibus que sunt in
mundo discernat et provideat. Qui
ergo omnia dimiserit et secutus fue-
rit meliora. non deus sed dei amicus
appellatur. De nominibus igitur et con-
tinenter vivimus. cur dicitur autem di-
sumus. aut contra ipsos conciamur in-
vidia. Hec siquidem suspitio quod a
de nobis habentis vos tangit. Non ex
multis prosperantibus quas habentis
multa supbia iurgidant estis. Cor-
pora vestra gloriosis vestibus orna-

ta et immittitis in digitis vestris au-
rea instrumenta. Sed quod vobis hoc
prodest. Ex auro enim anime vestre nul-
latenus salvefiunt. nec humana cor-
pora sanantur. Hos vero qui vultus
tem novimus et ipsi auri naturam di-
scernimus quando sumimus progresumus ad
fluvium ut bibamus. Ipsum etiam au-
rum si reperimus pedibus calcamus.
Aurum enim famem non tollit nec
sitim reprimunt. nec potest egrotantes
ab humanis corporibus variare. Si si-
tires homo et aurum biberet sitis non
reprimeretur. Si esuriret cibo pro-
fecto ex auro refectus fuerit fames non
repellit. Si autem aurum esset homini na-
ture. et acciperet illud homo cupiditatis
puniretur vitium. Quid ergo proficit
aurum. non purgat. non reprimunt.
non satiat. non sustentat. nullam cor-
di humano confert sanitatem nec uti-
litatem. Quid inde vasa aurea con-
ponunt. Nonne vasa lutea tantum de-
proficiunt nisi quod mentes vestre ma-
gis propter splendorem auri in supbia
elevantur. Multum siquidem aurum
est. quia quanto maiora quantitate
habetur. tanto magis illud habendi
cupiditate augmentatur.

Responsiva alexandri didimo
regi Bragmanorum.

Ex regum et

Responsum dñi alexander fi-
lius dei hamonis regni
olimpie didimo dicendo man-
damus. Quoniam in talis mundi per-
icula vestra sedes est ab initio constitu-
ta quod extranei intrare non possunt. nec
vos ad eos ullatenus potestis pervenire.
Idcirco vestram observationem lau-
datis. et dicitur vos esse beatos. quia

taliter estis inclusi vt si exire velletis.
et alioꝝ consuetudinibꝰ vni minime li-
ceret. et ita volentes aut nolentes vestra
consuetudines approbatis. Itaq; sicut
doctrina vestra vita illoꝝ q; in carce-
ribꝰ includunt debet non modicum
laudari. q; q; vita penale vsq; ad
extremum patunt. Et bona q; habere di-
cuntur cruciantur illoꝝ qui recludunt
in carceribꝰ assimilant. Et quicquid
de malis hominibꝰ lex nostra iudi-
cat vniuersi naturaliter sustinent. Et
deficit vt qui a vobis sapiens dicitur
apud nos iudicio reus appellatur.
Clere itaq; non beantudine sed mis-
eria potest vita vestra decorari. Sed
per deos immortales iuro q; si ad vos
ingredi possemꝰ vestra miseria de-
relicta faceremꝰ vos armis et equis
militaribus decorari.

Qualiter alexander fecit erigi co-
lumnas marmoreas in signum vi-
ctorie.

De re a precepit

i alexander vt in eodem loco colu-
na marmorea mire magnitudi-
nis fieret. et iussit in ea hunc titulum lu-
teris grecis latinis et indiciis conscri-
bi. Ego alexander philippi macedo-
nis post obitum dary vsq; ad hunc
locum expugnando viriliter militavi.

Quomodo alexander inuenit
homines magnos vt gigantes.

Deinde amodo

o exercitum puenit in caput
qui dicit adzeas. et castra
metat est ibi. Erat autem in circuitu il-
lius silua densa ex arboribus fructu-
feris ex quibus nutrebant homines agre-

stes habitantes in eadem silua. quorum cor-
pora erant maxima vt gigantes et
indura pelliceis vestimentis. Hi cum
viderent exercitum alexandri mirati sunt
valde. Et subito precepit alexander vt
omnes alius vocibus conclamarent.
Statimq; vt ceperunt vociferare ho-
mines illi agrestes formidabiliter timue-
runt. eo quod non erant soliti humanas au-
dire nec intelligere voces. Statimq;
omnes dispersi per siluam fugere cepe-
runt. Alexander autem et milites eius se-
quentes eos ex eis sexcentos et tri-
ginta quatuor gladio occiderunt.
Sed ex milibus alexandri mortui
sunt centum triginta septem. Steterunt
q; illis tribus diebus poma eorum come-
dendo.

Quomodo alexander inuenit ho-
minem agrestem pilosum. et vocem
habentem vt porcus.

Deinde amodo

o exercitum venit ad quen-
dam fluuium. et castrametatus
est ibi. Hora vero incubente nona
venit super eos quidam homo agrestis
corpore magno et pilosus vt porcus. et
vox illius tanquam porci. et non loquebatur
sed semper tanquam stridebat. Que cum
vidisset alexander precepit suis mili-
tibus vt ipsum apprehenderent et statu-
erent eum coram eo. Cum igitur milites face-
rent impetum contra ipsum ipse nullatenus
timuit neque fugit. sed coram omnibus mire
pidus permanebat. Videns hoc alexan-
der precepit ad se adduci puellam. et iussit
eam nudam spoliarum. et ante illud aial pre-
sentari. Ille vero impetum faciens per pu-
ellam comprehendit eam. et alia parte consistens
cepit vociferare alta voce et dentibus
stridere. Statimq; alexander iussit
puellam auferri ab eo. ille vero vt fera

crudelissima rugit. Tandem cum an-
gustia maria eum capientes statuerunt
ipsum ante presentiam alexandri. Que cum
vidisset alexander miratus est in figu-
ra eius. et precepit eum ligari et ignibus con-
cremari.

Quomodo alexander inuenit arbo-
res que nascebantur cum sole.

De amoto exer-

citu deuenit ad alium caput in quo arbo-
res consistebant mire magnitudinis. q;
cum sole oriebantur et cum sole occidebant.
Et prima siquidem hora diei egrediebantur
de sub terra. et vsq; ad horam sextam
crescebant altissime. Et sexta vero hora
vsq; ad occasum solis intantum descen-
debant vt nullatenus super terras vide-
rentur. et quod die fructus amenissimos
producebant. Has cum vidisset alexan-
der precepit curam militum vt sibi de ipsis
frondibus portaret. Ille vero dum dnm
sui mandatum vellet implere. morbo
cussit eum spiritus malignus. et presentibus
omnibus expirauit. Et audierunt vocem
in aere dicentem. Quicquid istis arbo-
ribus propinquum accesserit. morte ve-
locissima morietur. Erant autem in ipso
campo aues multissime super volantes.
et cum aliquis tangere vellet eas. co-
tinuo eribat ex eis ignis. et cum cru-
deliter incendebat.

Qualiter alexander puenit ad
vallem obscuram. et ibi inuenit bali-
liscum.

Deinde amodo

o exercitum venit ad montem que-
dam qui tante erat altitudi-
nis vt per septem dies continuos in ascen-
su illius montis existerent. Subito
puenit draconum serpentium et leonum

multitudo que eos maxima angustia
angustauerunt. Tandem ab eoꝝ picu-
lis euaserunt. Et descendentes de monte
venerunt in valle obscuram. ita vt vix
vni alium posset aspicere. Erat et in ipsa
valle tanta depressissima nebula vt ea ma-
nibus palparet. Erantq; in ipsa valle
innumerabiles arbores quarum fructi-
bus vivebant. et folia formidabiliter gu-
stum habebant. et riuuli clarissimi dis-
currebant. Et per octo siquidem dies conti-
nuos sol radios non viderunt. Et comple-
tis etiam octo diebus puenit ad radi-
cem vniuersi montis. Intantum autem erat
exercitus ex attractioe aeris spissus pre-
grauatus q; fere suffocari videbatur.
Cum autem super ora montis ascenderet. in-
uenerunt aere subtiliore. et splendor di-
e illius lucebat. Sicq; impetum sum-
muat illius montis undecim diebus co-
tinuis laborauerunt. Tuncq; montis
ascendissent cacumina viderunt ex alia
parte diem lucidissimum et clarum. et cum
descendissent de monte inuenerunt pla-
nicie maximas cuius terra erat valde
rubicunda. Erantq; in ipsa planicie
arbores infinite. que ultra mensuram cu-
biti non crescebant. quarum fructus et fo-
lia suavissima vt ficus. Et inuenerunt
riuos aquarum plurimos que tanquam lac-
gerebant aquam. Corpora etiam albi-
sima sine cibariis alijs nutrebantur.
Et ambulantes per ipsam planicem die-
bus centum septuaginta puenit
ad altissima montana. quorum cacume-
na celum tangere videbantur. Erantq;
ipsi montes ex assis vt paries. ita vt nul-
lus posset ascensum facere ad cacu-
men. Inuenerunt tamen duos transi-
tus per medios montes diuisos. Vnus
siquidem transitus per septentrionale pla-
gum patebat. alter vero versus orientis sol-
circulum predebatur. Cum autem alexander

cogitaret qualiter montes isti diuini
essent. nō manu hoīs sed inūdatōe
diluuī indicauit illos esse decissos.
Et dū p̄ mediū transitū orientis in-
traret ambulauit p̄ dies octo p̄ illud
acutissimū iter. octauo v̄o die iuene-
runt basiliscū horribilē & diēū anti-
quissimū & feudiū. qui tante veneno-
sitas erat vt nō solū ex fetore. verū
etiā ex visu suo q̄ntūz intueri posset
aerem corripēbat. Trāseuntes ita-
q; macedones & perse solo visu ser-
pentis illi⁹ examines cadebāt. Multi-
tes vero cernētes tam maximū peri-
culū imminere nō ampli⁹ procedē-
bant dicētes. Deozū virt⁹ ante nos
in itinere cōsistit q̄ nobis ampli⁹ p̄-
transire nō demonstrat. Tūc ince-
pit alexander solus p̄ superiorē par-
tem montis ascendere. ita vt alon-
ge posset causam tante p̄ualentie vide-
re. Tūq; in sup̄iori pte montis con-
sisteret. vidit ipm basiliscū in medio
tramite consistētē. & dormiebat cō-
tinue. Cum autē sentiebat hoīem vel
animal ap̄propinquare sibi. aperie-
bat oculos. et quotq̄ aspicebat ille
co moriebant. Qd̄ cū vidisset alexā-
der descendit de monte. & constituit
terminos quos null⁹ ire p̄sumebat
Et fecit fieri clipeum magnū et lon-
gum cubitis septē. & latū cubitis q̄t-
tuor. et ab exteriori parte in sup̄ficie
clipei fecit speculū maximum fieri.
Fecitq; sibi subalares lineos. Ce-
pit contra basiliscū opposito sibi cli-
peo incedere. ita vt nec caput nec la-
tera nec pedes poterāt vllaten⁹ vide-
ri. Et p̄cepit vniuersis milib⁹ suis
vt nullus terminos accedere attem-
ptaret. Cū autē iam p̄p̄inquius esset
basilisco. aperuit basiliscus oculos
suos & irato animo inspiciēs specu-